PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA D'OESTF)SP

LEI MUNICIPAL N° 1.980- DE 15 DE JULHO DE 2016.
"Delimita o PERÍMETRO URBANO DA CIDADE e dá outras providências".

IZAIAS APARECIDO SANCHEZ, Prefeito Municipal de
Aparecida d/Oeste, Comarca de Palmeira d10este, Estado
de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a conveniência e absoluta necessidade de estender as limitações
urbanísticas da cidade, em face de crescimento de edificações ao seu redor;

CONSIDERANDO finalmente que a delimitação se justifica e atende a legislação vigente;

FAZ SABER que a Câmara de Vereadores, APROVOU e ele SANCIONA e PROMULGA a
seguinte Lei ;

Art. 1 o - Fica pela presente, aprovada a planta da cidade de Aparecida d10este, cujo

exemplar fica fazendo parte integrante da presente Lei, e delimitando o perímetro urbano da cidade/
dentro do seguinte roteiro:

Inicia-se este roteiro num marco cravado junto a cerca de divisa da Rodovia
EUPHL Y JALLES-SP 56~ com o alinhamento ideal norte da Rua MANOEL
ASSUMPÇÃO VIEIRA, denominado de marco 01, de coordenadas 512.940,48m
Se 7.737.706,25m S; daí cruza a rodovia e segue com AZ 163° 18' 51" e
distância de 373,80m, até atingir o marco 02; daí defleÍ:e a direita e segue com
AZ 263° 48' 53" e distância de 517,10m, até atingir o marco 03; daí deflete a
dire1ta e segue com AZ 316° 14' 52" e distância de 422,48m, até atingir o
marco 04 cravado junto a cerca de divisa sul da referida rodovia; daí cruza a
rodovia e segue com AZ 3160 14' 52" e distância de 802,80m, até atingir o
marco 05, cravado no alinhamento ideal dos fundos da Quadra Q; daí def!ete a
esquerda e segue com AZ 242° 23' 15" e distância de 52,20m até atingir o
marco 06, cravado no alinhamento ideal dos fundos do Cemitério Municipa"· daí
deflete a dire1ta e segue com AZ 330° 44' 50" e distância de 143,90m, até atingir
o marco 07, cravado no canto do Cemttério Municipa"· daí deflete a direita e segue
com AZ 62° 03' 06" e distância de 45,90m, até atingir o marco 08; daí deflete a
esquerda e segue com AZ 329° 53' 55" e distância de 669,20m até atingir o
marco 09; daí deflete a diretta e segue com AZ 60° 50' 26" e distância de
420,18m até atingir o marco 101 cravado na cerca de divisa sul da Rua Pedro
José dos Reis; daí deflete a esquerda com Az 330° 01' 49' e distância de
141,47m, margeando a referida rua, até atingir o marco 11, daí deflete a direita
cruza a rua retro citada, e segue com AZ 72° 01 '50" e distância de 412,34m, até
atingir o marco 1~ cravado junto a cerca de divisa da Estrada Municipal ADT
347,· daí deflete a direita e segue pela cerca desta estrada {ADT 347) com AZ 110°
19' 34" e distância de 129,10m, até atingir o marco 13; daí deflete a direita e
segue ainda pela cerca desta estrada (ADT 347) com AZ 133° 32' 04" e distância
de 45,34m, até atingir o marco 14; daí deflete a direita e segue ainda pela cerca

Praça Ademir de Oliveira, n° 10 I Centro I CEP 15735-000 I Fone: (1 7) 36351757- Celular (17) 997731891
CNPJ n" 46.605.05110001-48 I E-Mail: t>!\l~lJX?J~5!<,:,fl' lg ,( ~JIJl.lJT

:.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA D'OESTF)SP

desta estrada (ADT 347) com AZ 147o 26' 41" e distância de 131,11m, até
atingir o marco 15; daí deflete a diretta e segue ainda pela cerca desta estrada
(ADT 347) com AZ 154° 51' 51" e distância de 226,03m, até atingir o marco 16,
cravado no alinhamento tdeal norte da Rua Maria Eliza Teixeira; daí deflete a
esquerda e segue pelo alinhamento desta rua com AZ 61 o 37' 22" e distância de
246,41m, até atingir o marco 17, cravado no alinhamento ideal da Rua
Projetada; daí deflete a direita e segue com AZ 151o 29' 47" e distância de
273,62m até atingir o marco 18, cravado na lateral norte a Rua Projetada; daí
deflete a esquerda e segue paralelamente à estrada que demanda a Palmeira
D'Oeste com AZ 74° 20' 54" e distância de 515,85m até atingir o marco 19,
cravado no alinhamento tdeal sul da Estrada Municipal ADT-452; daí deflete a direita
e segue por este alinhamento, com AZ 107° 50' 55" e distância de 529,38m até
atingir o marco 20, cravado no alinhamento sul da Rua Morio Tominaga; daí
deflete a direita e segue pelo alinhamento sul desta rua, com AZ 254° 16" 39" e
distância de 803,10m, até atingir o marco 21; da/ deflete a esquerda e segue Az
161° 18' 24" e distância 395,43m até atingir o marco 22; da/ deflete a direita e
segue com Az 250° 29' 50" e distância 287,48m até atingir o marco 23,
cravado no alinhamento ideal da Rua Manoel Assumpção Vieira; daí deflete a
esquerda e segue por este alinhamento com AZ 150° 38' 33" e distância de
460,75m, até atingir o marco 01, que é o ponto inicial deste roteiro.

Art. 2° - A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições ao contrário.

Prefeitura Municipal de Aparecida d'Oeste/ SP, 15 de julho de 2016.

ANCHEZ

'
Registrada nesta Divisão de Administração e publicada na impren otib al do Município e será remetida cópia ao Cartório de

Registro Civil e Anexo e à Câmara Municipal, para os devidos fins, tudo como faculta a Lei Orgânica do Município.

r_\~""-~
SÉSA~S

PraçaAdemirde Oliveira, n° lO I Centro ICEP 15735-000 I Fone: (17) 36351757- Celular (17) 997731891
CNP] n° 46.605.05110001-48 I E-Mail: PHl<_!!'.9~~Ydbg,~:\?_rgJJJ

1
I

' ' '
' ' '

' ' \
\

\
\

' \
\
\

'

\

' ' ' ' '

Al. UI U A"
.... 14111

~,.· #::;. \ .......
\

\
'v·/

---
RECINTO OE EJ(POSIÇÂO
BENEDITO DA ROCHA
CORTE

03

1
1

I

RAIO OE 1 000 METROS

------

~ •

-----"02

~--=~~AaÍ'Í· !3~
IJ. 1,10m

- --

N

APARECIDA o·oesTE I
~-==============~-§=~'

ADMIN.: 2.013-2.016 uN CA

nn.Ah 1

PLANTA OE: CAOATRO IMOBI~RIO URBANO

...,.~

APARECIDA O' OESTE - SP

..... ""'_, •. , ...

- l

	Page 1
	Page 2